[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

13.12.2019                                                                                                    № 630
О внесении изменений в Порядок осуществления управлением финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 04.03.2019 № 105
В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Шарангской межрайонной прокуратуры Нижегородской области от 15.11.2019 № 5-1/34-2019, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 1 Порядка осуществления управлением финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 04.03.2019 № 105 (с изм. от 10.06.2019 №291) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется
в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений)
о предоставлении средств из бюджета.».
1.2. Пункт 1.5 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации (местная администрация поселений).».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить
на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Е.В.Соловьеву.

Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев